municipal de turismo e consultorias, para atender a 
Secretaria Municipal de Fazenda e Administração. 
Data da Sessão: 27/11/2025.
Horário: Das 09:00h até 15:00h. (Horário de Brasília - 
DF).
Critério de Julgamento adotado será: MENOR PREÇO 
GLOBAL
Local: www.licitanet.com.br
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 29.788,34 (vinte e nove 
mil, setecentos e oitenta e oito reais e trinta e quatro 
centavos).
O edital e seus anexos estão à disposição dos 
interessados no Portal Nacional de Compras Públicas 
(PNCP) (www.pncp.gov.br/), no Portal da Transparência 
desta Prefeitura (www.pimentabueno.ro.gov.br), e na 
Plataforma LICITANET licitações online (www.licitanet.

[...]

PREGÃO na forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR 
PREÇO, modo de disputa Aberto.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FILMES RADIOLÓGICOS 
DESTINADOS A EXAMES DE RAIO X, MAMOGRAFIA 
E ULTRASSONOGRAFIAS (FRACASSADOS).
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 267.999,90 (duzentos 
e sessenta e sete mil e novecentos e noventa e nove 
reais e noventa centavos).
Visando atender a Secretaria Municipal de Saúde/
SEMSAU de Pimenta Bueno/RO.
DATA DA ABERTURA:  27/11/2025, às 09h00min 
(Horário de Brasília/DF).
INFORMAÇÕES PELO E-MAIL: pregão.pb@
pimentabueno.ro.gov.br.
O edital e seus anexos estão à disposição dos

[...]

pela Portaria 264/GAB/PMB/2025, torna pública a realização 
da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do 
tipo MENOR PREÇO (ITEM). Tendo como objeto: FUTURA 
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS, 
ESCRITÓRIO E MOBILIÁRIO EM GERAL, valor estimado: 
R$ 1.748.181,52 (um milhão setecentos e quarenta e oito 
mil cento e oitenta e um reais e cinquenta e dois centavos). 
Início da sessão pública virtual será às 09h00min do dia 
26/11/2025 (Horário de Brasília-DF), endereço www.licitanet.
com.br (LICITANET). Obtenção gratuita do edital nos 
endereços eletrônicos: www.gov.br/pncp, www.licitanet.com.